

2020年12月30日

各 位

会社名 ビート・ホールディングス・リミテッド

(URL: https://www.beatholdings.com/)

代表者名 最高経営責任者 (CEO)

松田 元

(東証第二部 コード番号:9399)

連絡先 経営企画室マネージャー

高山 雄太

(電話:03-4570-0741)

株式会社 KNW トレーディングに対する Crypto Messenger Wallet 及び Inou のライセンス付与に関するお知らせ

本日、当社の連結子会社である新華モバイル(香港)リミテッド(以下、「XMHK」といいます。)は、株式会社 KNW トレーディング(本年 9 月 30 日付で旧社名「株式会社 WIKENJI」から社名変更。以下、「KNW」といいます。)との間で、当社グループが保有する暗号メッセンジャーアプリ Crypto Messenger Wallet(以下、「CMWT」といいます。)及びブロックチェーン・ベース SNS アプリ Inou を自ら使用し、また、第三者あてサブライセンスする権利を付与する契約(以下、「本契約」)を締結しましたので、以下の通りお知らせいたします。

1. 本契約締結の目的とライセンス供与の目指すもの

本年9月24日付適時開示文書及びニュースリリース「当社連結子会社による独占販売契約書等の締結に関するお知らせ」にて既報の通り、KNWは、当社子会社ビートホールディングスジャパン株式会社(以下、「BHJ」といいます。)が獲得した韓国アイドルグループ「BTS(방탄소년 せ、防弾少年団)」等を広告宣伝キャラクターに使用したカラー・コンタクトレンズの輸入販売に関する独占販売権を使用し、現在、来年1月上・中旬までの販売開始を準備中である当社親密先のひとつです。

KNWでは、自前のe-コマースサイト「IROCON.jp」を先般プレオープンしたばかりで、今後、各種インターネット広告や SNS 広告、SNS オウンドメディアによる情報発信、著名なユーチューバー・インフルエンサー等の活用等により当該自社直販サイトのプロモーションを図っていくと共に、「韓流の聖地」東京都新大久保の著名な韓国化粧品販売店や「若者文化の中心地」同渋谷の有名ファッションビル等に入居する有力化粧品・ファッション小物販売業者との提携によるポップアップショップ展開、当社が提携関係にある日本最大級のナイトクラブである渋谷「Club CAMELOT」でのイヴェント開催等、さまざまな手法を用いた広告・宣伝戦略を予定する一方、今般、同社から CMWT・Inou を同社の広告・宣伝ツールのひとつとして活用したいとの申し出がありました。



各種メディアによれば日本国内の BTS ファンクラブ会員は直近 30 万人以上と報じられておりますが、このほか韓国アイドルのファン層が今後の同社コンタクトレンズ販売事業におけるコア顧客層を形成していくことが予想されます。当社としては、相当広範囲に浸透した韓流アイドル愛好者層 ≒KNW コア顧客層に対し CMWT・Inou の楽しさ・利便性をアピールしていくことにより両ソフトの普及を図ることができれば、我が国における普及拡大に大いに弾みがつけられるものと評価しており、同社との積極的な業務協調を行っていきたいと考えております。

具体的には、IROCON.jp の会員囲い込みのため、ロイヤルティの高い優良顧客層に対しての利益還元を CMWT 財布機能に格納可能な IROCON.独自トークンの賦与により行うことや、販促イヴェント等でハッシュタグ投稿や KNW 取扱いカラーコンタクト商品を装着した写真・動画を SNS 投稿したイヴェント参加者に当該トークンを付与することが想定されるほか、かかる会員や参加者相互が得たトークンを相互に融通することも可能となります。また、将来的には、例えば「Club CAMELOT」や新大久保地区等の提携先韓国系化粧品店やレストラン施設利用時にIROCON独自トークンを一定量保有していると料金割引や一般顧客にはない特別なサービスを得られる等の特典賦与につなげていくことが考えられます。

今般、XMHK は、KNW に対し両ソフトウェアの向こう 5 年間のライセンスを、1 年あたり 100 百万円、計 500 百万円の基本ライセンス料により供与することとしました。また、KNW の 2021 年 $1\sim12$ 月の経常利益累計が 200 百万円を超えた場合には、当該経常利益累計額から 200 百万円を控除した金額の 1/2 を追加ライセンス料として支払いを受け、2022 年以降も同様に KNW の経常利益水準に応じ追加ライセンス料が発生し得る契約となっています。

今後は、当社グループのブロックチェーン開発拠点であるマレーシアの Beat Chain SDN. BHD.にて KNW のコア顧客層に即した UI カスタマイズや IROCON 独自トークンの開発・搭載を通じ、KNW は顧客基盤の定着化・拡大を通じた業容拡大と収益確保を、当社グループは我が国における両ソフトの普及拡大を急ピッチで進めていくことを目指します。

2. KNW の概要

	,,,,,	
(1)	名 称	株式会社 KNW トレーディング
(2)	所 在 地	東京都港区南青山二丁目2番15号ウィン青山9階
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役 金 建(Geon Kim)
(4)	事 業 内 容	総合輸出入貿易業務、EC サイトの運営等
(5)	資 本 金	7 百万円
(6)	設 立 年 月 日	2017年4月7日
(7)	大株主及び持株比率	金 建、85.7%
(8)	上場会社と当該会社との間の関係	資本関係 該当なし。
		人 的 関 係 該当なし。
		取引関係 本件以外、該当なし。



3. 今後の業績に与える影響

本契約の締結及び上記諸施策の実施が当社の業績に与える影響は精査中です。なお、上記諸施策を進めるにあたり、今後、KNWとの間で業務委託契約を締結する等、開示すべき事項を決定した場合、速やかに開示いたします。

以上

ビート・ホールディングス・リミテッドについて

当社、ビート・ホールディングス・リミテッドは、ケイマン諸島に本社を置くグローバルな投資業務を本業として、所有する知的財産権及びブロックチェーン技術に基づいてメディア・ブロックチェーン・エコシステムの構築を含むアプリケーションの開発、及び知的財産権のライセンシング事業を行っております。また、子会社の GINSMS Inc. (トロント・ベンチャー証券取引所に上場、TSXV: GOK)を通じてモバイル・メッセージング・サービス並びにソフトウェア製品及びサービス、及び株式会社 CoinOtaku を通じてメディア事業を提供しています。当社は、東京証券取引所の市場第二部に上場(証券コード: 9399)、ケイマン諸島においてケイマン法に基づいて設立・登記された会社であり、香港に事業本部を構え、日本、シンガポール、マレーシア、インドネシア、中国及びカナダに子会社を有しております。

詳細は、ウェブサイト: https://www.beatholdings.com/ をご参照下さい。

本書は一般公衆に向けられた開示資料であり、当社株式への投資を勧誘するものではありません。投資家は、当社への投資を判断する際、当社の過去の適時開示資料及び法定開示資料を含むがこれらに限定されない資料を確認し、それらに含まれるリスク要因及びその他の情報を併せて考慮した上でかかる判断を行う必要があります。